



## نیمار رکورد تاریخی پله را شکست شاهزاده روی دست پادشاه

سوزه روز

فائزه زمانی

خبرنگار

بهترین گلزن سلسا تو در آغوش تاریخ قرار بگیرد. ستاره ۲۱ ساله ۹ دسامبر سال قبل به رکورد پله رسیده بود، اما فقط یک گل نیاز داشت تا تاریخ فوتبال برزیل را فتح کند، او حالا با این ۲ گل کار خودش را کرد تا رکوردی را که پله در ۹۲ مسابقه به ثبت رسانده بود، او در ۱۲۵ مسابقه بشکند. البته ماجرای تعداد گل‌های زده پله در تیم ملی برزیل به اینجا ختم نمی‌شود؛ ادسون آراتنس دوناسیمنتو، ملقب به پله که ۲۹ دسامبر ۲۰۲۲ در سن ۸۲ سالگی فوت کرد، آمار دیگری هم دارد، این آمار مربوط به ۱۱۳ مسابقه و ۹۵ گل با پیراهن تیم ملی برزیل است.

این حکایت ۹۵ گله به گل‌های او در مسابقات دوستانه، تقابل برزیل با تیم‌های باشگاهی و تقابل تیم ملی با تیم‌های رسمی ایالات برزیل برمی‌گردد و مورد تأیید فدراسیون فوتبال این کشور قرار گرفته اما فیفا این بازی‌ها را در زمره بازی‌های رسمی تلقی نکرده و این آمار را قبول ندارد تا همان ۷۷ گل برای پادشاه ثبت شود. نیمار جونیور که حالا پادشاه را هم جا گذاشت، بعد از این تاریخ‌سازی، خودش را بالاتر از پله نمی‌داند: «اصلاً فکر نمی‌کردم بتوانم رکورد پله را بشکنم. به دنبال شکستن این رکورد هم نبودم، تنها می‌خواستم در تاریخ تیم ملی

شکستن رکورد پله نشان نمی‌دهد که من بهتر از او هستم. من تنها به تاریخ‌سازی با تیم ملی برزیل فکر می‌کنم و این رکورد متعلق به من نیست بلکه در کنار همبازی‌هایم ثبت شده است.» پله سال قبل همزمان با رسیدن نیمار به رکوردش، درست زمانی که روی تخت بیمارستان بود، برای ستاره جوان پیام تبریک فرستاده بود، او حالا نیست اما قطعاً جایی دورتر از اینجا، احتمالاً در میان ستارگان با همان لبخند همیشگی و همان قلب مهربان از این تاریخ‌سازی ستاره جوان خوشحال است.



## زنگ خطری که هلند برای ایران به صدا درآورد والیبال روی لبه تیغ



من بعید می‌دانم تیم ملی در انتخابی المپیک، نتیجه بگیرد. ما می‌توانستیم با پیش‌بینی شرایط، تیم دوم را آماده و راهی بازی‌های آسیایی کنیم تا تیم اصلی روی انتخابی المپیک تمرکز شود اما داورزنی با لیگ والیبال ایران که با ناگامی در لیگ ملت‌ها، فرصت قهرمانی آسیا را به راحتی از دست داد و با نایب‌قهرمانی و مجموع امتیاز ۲۴۳.۵۵ فاصله‌اش با هلند کم شده بود، حالا با سقوط یک پله‌ای و یازدهمی رنکینگ جهانی، کارش برای تصاحب سهمیه المپیک سخت‌تر شد. محمد محمدکاظم ملی‌پوش سابق تیم ملی والیبال این مسأله را تأیید می‌کند: «در حالت نرمال، کار تیم ملی والیبال با این رویه برای صعود به المپیک ۲۰۲۴ پاریس خیلی سخت است چرا که تیم ما به فکر قهرمانی بازی‌های آسیایی است، اما تیم ملی هلند در قهرمانی اروپا، بهترین استفاده را برد. البته امیدواریم که در برزیل اتفاقات خوبی رقم بخورد، وگرنه خیلی به ضرر تیم ملی می‌شود. در واقع چندین سال طول می‌کشد تا دوباره تیم بتواند سهمیه بگیرد.»

در جام قهرمانی مردان اروپا، تنها چند ساعت بعد از صحبت‌های داورزنی با ۳۰۳ امتیاز و با مجموع امتیاز ۲۴۴.۸۷ در رنکینگ جهانی، ایران را کنار زد و روی پله دهم ایستاد. والیبال ایران که با ناگامی در لیگ ملت‌ها، فرصت قهرمانی آسیا را به راحتی از دست داد و با نایب‌قهرمانی و مجموع امتیاز ۲۴۳.۵۵ فاصله‌اش با هلند کم شده بود، حالا با سقوط یک پله‌ای و یازدهمی رنکینگ جهانی، کارش برای تصاحب سهمیه المپیک سخت‌تر شد. محمد محمدکاظم ملی‌پوش سابق تیم ملی والیبال این مسأله را تأیید می‌کند: «در حالت نرمال، کار تیم ملی والیبال با این رویه برای صعود به المپیک ۲۰۲۴ پاریس خیلی سخت است چرا که تیم ما به فکر قهرمانی بازی‌های آسیایی است، اما تیم ملی هلند در قهرمانی اروپا، بهترین استفاده را برد. البته امیدواریم که در برزیل اتفاقات خوبی رقم بخورد، وگرنه خیلی به ضرر تیم ملی می‌شود. در واقع چندین سال طول می‌کشد تا دوباره تیم بتواند سهمیه بگیرد.»

تصاحب سهمیه المپیک از رنکینگ را تقریباً بعید می‌کند و شاید هم نشدنی، مگر اینکه سال آینده در لیگ ملت‌ها کار جور دیگری رقم بخورد. محمدکاظم هم بعید می‌داند تیم ملی والیبال ایران در برزیل المپیک شود: «من بعید می‌دانم تیم ملی در انتخابی المپیک، نتیجه بگیرد. ما می‌توانستیم با پیش‌بینی شرایط، تیم دوم را آماده و راهی بازی‌های آسیایی کنیم تا تیم اصلی روی انتخابی المپیک متمرکز شود اما داورزنی گفت مدال بازی‌های آسیایی برای کاروان ایران مهم است. در واقع خستگی اولین ضربه را به تیم در انتخابی المپیک می‌زند. از طرف دیگر تیم ما در دو تورنمنت با ۶۰۷ تغییر بازی کرد و هنوز ترکیب اصلی دست سرمربی نیامده است. این شرایط آبروی چندین و چند ساله والیبال ایران را به خطر می‌اندازد. حالا بهترین مربی دنیا هم نمی‌تواند کاری انجام دهد. تنها باید روی ریکاوری ذهنی و بدنی بچه‌ها کار کرد و حتی روانشناس هم می‌تواند به آنها کمک کند تا در فرصت کم ریکاوری ذهنی شوند. در واقع هنوز هم باید برنامه اصلی تیم، انتخابی المپیک باشد.»

### کاش تمرکز روی انتخابی المپیک باشد

به نظر می‌پوش اسبق والیبال، حالا بهترین کار بازی تیم با ترکیب دوم در هانگژو است: «بازی‌های آسیایی هیچ اعتباری در رنکینگ جهانی ندارد، حتی اگر قهرمان شویم. در حالی که این روزها هلند و تیم‌های نزدیک به ما در رنکینگ جهانی بهترین استفاده را می‌برند و حتی هلند از تیم ما جلو زد. پس چاره‌ای نداریم و تنها کار این است که در هانگژو به ترکیب اصلی فشار نیاوریم تا برای انتخابی المپیک آماده باشد.»



محمد رضا داورزنی رئیس فدراسیون هفته پیش در نشست خبری قبل از بازی‌های آسیایی گفته بود: «حفظ جایگاه در رنکینگ جهانی، جزو برنامه‌های جدی فدراسیون است. در مرحله بعد دنبال صعود

تیم ملی والیبال هلند با تصاحب پله دوم رنکینگ جهانی، زنگ خطر را برای ایران به صدا درآورد؛ اتفاقی که خیلی از کارشناسان با بازی‌های بد و نایب‌قهرمانی ایران در آسیا پیش‌بینی کرده بودند. هرچند

گزارش روز

مهرنجبر

خبرنگار

## حسن یزدانی کجاست؟

**کروه ورزشی/** در ۶ مبارزه حساسی که اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرده نامی از یزدانی و تیلور نیست. اتحادیه جهانی کشتی ۶ مبارزه را به عنوان حساس‌ترین و تماشایی‌ترین کشتی‌ها می‌داند که در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد برگزار خواهد شد، معرفی کرد. ۱۳ ایرانی در این لیست حضور دارند که پیش‌بینی می‌شود کشتی‌های جذابی مقابل حرفه‌نشان داشته باشند اما اتحادیه هیچ اشاره‌ای به کشتی‌های حسن یزدانی نکرده است. از نگاه اتحادیه جهانی در وزن ۶۵ کیلوگرم، رحمان عموزاد، دارنده مدال طلای جهان در سال ۲۰۲۲ مقابل تاکوتو اوتوگورو از ژاپن یکی از مسابقات حساس و دیدنی رقابت‌های امسال را برگزار خواهد کرد. اتحادیه

به نظر می‌رسد اتحادیه جهانی به دلیل اینکه این دو کشتی‌گیر در وزن ۶۷ کیلوگرم کشتی فرنگی اشاره کرده است. سومین کشتی‌ای که یک ایرانی در آن حضور دارد و به‌طور حتم در جهانی ۲۰۲۳ هرگز انجام نمی‌شود، مبارزه بین امیرحسین زارع یا گیبیل استیوسون از امریکاست. استیوسون دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۲۰ ستاره نوظهور امریکایی‌ها در دسته فوق‌سنگین بود که بعد از المپیک و در ۲۱ سالگی از کشتی‌خداحافظی کرد و به سراغ کشتی کج (WWE) رفت. او پس از مدتی حضور در این حرفه مجدداً به کشتی برگشت و با قهرمانی در مسابقه انتخابی، ملی‌پوش تیم ملی آمریکا در وزن ۱۲۵ کیلوگرم شد اما در آستانه شروع مسابقات جهانی، امریکایی‌ها در لیست ارسالی، در وزن



## واکنش سرمربی خاتون بم به گروه تیمش در باشگاه‌های آسیا جعفری: قرعه سخت‌تر هم داریم؟

فوتبال زنان

پرسا غفاری

خبرنگار

تیم فوتبال خاتون بم، به عنوان تنها نماینده ایران در مسابقات جام باشگاه‌های زنان آسیا با ۳ حریف سرسخت رقابت خواهد کرد. آخرین دوره این جام که از عمر آن سه دوره می‌گذرد و دوره چهارم آن از ۱۵ تا ۲۱ آبان ماه در دو گروه و به میزبانی دو کشور تایلند و ازبکستان برگزار خواهد شد. همچنین مطابق آنچه کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرده است، از سال ۲۰۲۴، مسابقات آسیایی زنان در فرمت رسمی لیگ قهرمانان آسیا انجام خواهد شد.

مراسم قرعه‌کشی چهارمین دوره این جام در کوالالامپور مالزی برگزار شد و خاتون بم، پرافخارترین تیم تاریخ لیگ برتر زنان ایران با ۹ قهرمانی، ۳ حریف خود را در مرحله گروهی این رقابت‌ها شناخت و به نوعی در گروه مرگ قرار گرفت. خاتون در مرحله گروهی با تیم‌های سیدنی استرالیا، هیوندای استیل کره جنوبی و نسف قارشی ازبکستان هم‌گروه شد و در گروه دیگر این رقابت‌ها هم تیم‌های اورادزد ژاپن، هوالین چین‌تایپه، بانکوک تایلند و کوکولام کرالا هند، با یکدیگر رقابت خواهند کرد. شاگردان مرضیه جعفری در نخستین مسابقه خود که روز سه‌شنبه ۱۵ آبان



ماه برگزار می‌شود باید به مصاف قهرمان استرالیا یعنی تیم سیدنی بروند، این درحالی است که حدود دو هفته قبل تیم ملی زنان استرالیا موفق شد در جام جهانی ۲۰۲۳ زنان در جمع چهار تیم برتر جام قرار بگیرد. اگرچه اسکواد اصلی تیم ملی استرالیا را بازیکنان لیژیونرین تیم در سراسر اروپا تشکیل می‌دهند اما وینگر چپ این تیم یعنی کورتی وایسن، از بازیکنان مؤثر همین تیم سیدنی است که در جام جهانی ۲۰۲۳ هم ۳ بار برای استرالیا در ترکیب اصلی به میدان رفت. رقابت بعدی تیم ما روز پنجشنبه ۱۸ آبان ماه برابر هیوندای استیل کره جنوبی برگزار خواهد شد. این تیم از ۱۹۹۳ یعنی ۳۰ سال قبل تشکیل شده است و از سال ۲۰۱۳، به مدت ۱۰ سال متوالی قهرمان اردو کره جنوبی شده است. سومین و آخرین نبرد شاگردان مرضیه جعفری در جام باشگاه‌های زنان آسیا یکشنبه ۲۱ آبان برابر تیم نسف قارشی ازبکستان

انجام خواهد شد. رقیبی که شاید نسبت به دو تیم دیگر، حریف آسان‌تری برای خاتون به شمار باید اما این تیم با بهره بردن از امتیاز میزبانی مسابقات می‌تواند برای خاتون دردمساز شود. هر سه دیدار در استادیم مرکزی شهر قارشی انجام می‌شود. مرضیه جعفری بعد از شنیدن نام حریفان تیمش در این جام با لبخندی تلخ گفت: «دیگر نمی‌دانم چه بگویم گروهی سخت‌تر هم مگر هست؟ نمایندگان استرالیا و کره جنوبی بازیکنانی دارند که در جام جهانی بازی کرده‌اند ولی ما هنوز در جدال حضور بازیکنان ملی‌پوش در اردوی بم یا ملی‌هستیم. من نمی‌خواهم تیم ملی ضرر کند و به همین دلیل درخواست اردو مشترک دادیم که هنوز جواب آن داده نشده است. امیدواریم بتوانیم در آسیا، نماینده خوبی برای ایران باشیم، ولی مطمئن هستم صعود از این گروه سخت و دشوار است.»

گزارش و خبر

### تمرین دوئل شمشیربازان در اصفهان

شمشیربازان سابر ملی پوش، با دوئل در ست لایت اصفهان فردا برای بازی‌های آسیایی به اردو برمی‌گردند. علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهر که ۳ مهرماه با شروع مسابقه انفرادی برای افتخارآفرینی دوباره در هانگژو روی آسیایی‌ها شمشیرمی‌کشند، امروز در مسابقه بین‌المللی یک روزه جام روزیه سرهنگ پور در اصفهان، دوئل می‌کنند. دوئل دستگرمی قبل از حضور در آخرین اردوی بازی‌های آسیایی با شمشیربازان عراق، ازبکستان، پاکستان و گرجستان؛ مسابقه‌ای که در سالن آکادمی روزیه سرهنگ پور اصفهان برگزار می‌شود. البته همه مزیت مسابقه ست لایت اصفهان به تدارکاتی بودن آن نیست و جایزه ۴ هزار دلاری هم دارد که به ترتیب ۲ هزار، هزار و ۵۰۰ دلار بین نفرات اول تا سوم مشترک تقسیم می‌شود؛ جایزه‌ای که هم حس رقابت را بالا می‌برد و هم کمی روحیه ملی‌پوشان را شازر می‌کند. شمشیربازان سابر ایران با پایان این مسابقه از سه‌شنبه به اردو می‌آیند تا برای ۶ روز آخرین تمرینات را زیر نظر امین قربانی سرمربی تیم انجام دهند. البته مسافران هانگژو تنها اردونشینان نیستند و احمد شهیری و نیما زاهدی و چند شمشیرباز سابر جوان هم کنار مسافران تمرین می‌کنند. قرار است طبق نتایج ملی‌پوشان در مسابقات قهرمانی جهان و قهرمانی آسیا، پاکدامن و رهبری در انفرادی بازی‌های آسیایی مسابقه دهند و باهر و فتوحی هم در مسابقه تیمی به جمع پاکدامن و رهبری اضافه می‌شوند.

### جوکو یک قدم تا قهرمانی شماره ۲۴



نوآک جوکوویچ، مقتدرانه راهی فینال مسابقات تنیس آزاد آمریکا شد. صربیناتور با برد شیرین مقابل بن شلیتون آمریکایی در نیمه‌نهایی، فینال را در آغوش گرفت تا حالا فقط یک گام با قهرمانی فاصله داشته باشد. او که همین چند هفته قبل موفق به فتح مسترز سنسیناتی شده بود، حالا به دنبال یک قهرمانی دیگر است. درحالی که پیش‌بینی می‌شد آلکاراس و جوکو فینال تنیس آزاد آمریکا را برگزار کنند، ستاره اسپانیایی با شکست ۳-۱ مقابل مدودوف روس، ناپاورانه از دور رقابت‌ها کنار رفت تا مدودوف و صربیناتور را در فینال تنها بگذارد. جوکوویچ با این برد به چهارمین پیروزی‌اش در نیمه‌نهایی یک فصل رسید تا رکورد جدیدی از خود به جای بگذارد. او حالا با حضور در ۴ فینال متوالی، ۲ قهرمانی بدست آورده است و پیش‌بینی می‌شود سومی را هم به نام خود ثبت کند. دیدار نهایی این رقابت‌ها باامداد امروز برگزار خواهد شد.

### تمرین برای رقابت‌های بدون آسیا ۲۰۲۴

تیم هندبال نوجوانان برای قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ از ۲۷ شهریور دریا فک یزد اردو می‌زند. مهدی آزاد منجیری سرمربی تیم با غریبان ۱۳۰ بازیکن نوجوان درسه اردوی قبلی به ۲۷ بازیکن رسیده که از اوشنیه هفته آینده همراه همکارانش برای هشت روز آنها را زیر نظر می‌گیرد. البته آزاد منجیری به گفته خودش هنوز درهای اردو را باز گذاشته: «رقابت‌های قهرمانی آسیایی نوجوانان سال آینده برگزار می‌شود و بنابراین یک سال فرصت داریم و از حالا نمی‌توانیم ترکیب اصلی تیم را ببندیم. هنوز در تیم ملی روی بازیکنان نوجوان باز است و شاید بازیکنان جدیدی از لیگ به اردو دعوت شوند.» کنفدراسیون هندبال آسیا هنوز میزبان و تاریخ دقیق رقابت‌ها را تعیین نکرده است.

### پادشاه میلیونی برای طلای‌های کشتی

فدراسیون کشتی پادشاه نقدی مدال آوران در رقابت‌های قهرمانی جهان را اعلام کرد. این فدراسیون سال گذشته برای دارندگان مدال‌های طلا، نقره و برنز جهانی به ترتیب ۵ و ۱۰ و ۱۵ میلیون تومان حقوق ماهانه به عنوان پادشاه پذیرفت و اقدام به پرداخت آن کرد. حال امسال نیز به منظور ایجاد انگیزه دوچندان بین ملی‌پوشان اعزامی به مسابقات جهانی صربستان در حرکتی ابتکاری تصمیم گرفت در کنار افزایش دو برابری حقوق سالانه قهرمانان، پادشاه‌های نقدی چند صد میلیونی نیز در نظر بگیرد که بلافاصله پس از کسب مدال، به آنها اختصاص خواهد یافت. بر این اساس دارنده مدال طلا ۵۰۰ میلیون تومان پس از بازگشت از مسابقات جهانی به همراه حقوق ماهانه به مدت یک سال، به مبلغ ۳۰ میلیون تومان در ماه، مدال نقره ۲۰۰ میلیون تومان پس از بازگشت از مسابقات جهانی به همراه حقوق ماهانه به مدت یک سال، به مبلغ ۱۵ میلیون تومان در ماه، مدال برنز ۱۰۰ میلیون تومان پس از بازگشت از مسابقات جهانی به همراه حقوق ماهانه به مدت یک سال، به مبلغ ۱۰ میلیون تومان در ماه دریافت می‌کنند.